
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024
Processo Administrativo Nº 8406/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 09/09/2024 08:09:31

11/09/2024 20:10:48    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA
17/09/2024 10:31:54    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA
19/09/2024 09:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes, daremos inicio a etapa de lances.
19/09/2024 09:14:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocamos a empresa vencedora CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA, para apresentar PROPOSTA DE PREÇOS 
ATUALIZADA, e denais documentos de HABILITAÇÃO, conforme item 11 do referido edital.
O prazo para enviou na plataforma é de 02 (duas) horas.
19/09/2024 09:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
19/09/2024 11:15
19/09/2024 09:16:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
19/09/2024 09:45:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo f85f339527124e658a71be8704448076.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo fd14db0b9c724b06be2ffc60a83f7b58.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 5cd803c18ec94f678b76bbc5349c8121.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 151434e602004d8a948ccc41c9859059.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 2e94ccc2b27645ee8798e8b8959ed076.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo b9b49efca6904771b8411d2415960443.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 97432fd8f13a435491fa45fddb6cbc44.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:45:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 7de5924745af41ae909ea6b74f595212.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:48:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 9005b10eb9704a9baff22493c96d81a8.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:53:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 02d652fc49964402aa342f15a4da50d4.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 09:59:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo daf6141f6aa144b2a43a39e855348b3f.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 19/09/2024 13:37:38

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA 
LTDA

 234 05.673.737/0007-84 463,00 390,00 Não

2 SUPERBASE E CONCRESUL LTDA  465 39.003.322/0001-20 463,00 400,00 2,56 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/09/2024 08:09:30    PUBLICADO    

09/09/2024 08:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/09/2024 09:01:32    DISPUTA    

19/09/2024 09:01:32    LANCE    CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA (PARTICIPANTE 234) 463,00

19/09/2024 09:01:32    LANCE    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA (PARTICIPANTE 465) 463,00

19/09/2024 09:03:55    LANCE    CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA (PARTICIPANTE 234) 453,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M3
Descrição: CONCRETO USINADO FCK 25 MPA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 390,00 Valor Total: 117.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

19/09/2024 10:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo dc3b8ae9c0ab40d7b81d5db43ebdc4ab.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo ea01eb515fec4eef9a3576981b72de0e.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:07:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 59d68f382df24c639ce525f4912a6f24.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:09:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo a6250a212ef8411aa0dc56e0af7ce518.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:10:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 60e1f5279d944ac89742eb80e44daaa7.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 5b68b7030f8243b2afdb0692baee82c4.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 10:58:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA adicionou o arquivo 55fc6b1b95f64ec199e834b512a7641d.pdf aos 
documentos complementares.
19/09/2024 11:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA - HABILITADA.
19/09/2024 11:16:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos inicio a fase de recurso.

2 de 3Gerado em: 19/09/2024 13:37:38

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



19/09/2024 09:04:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes enviem seus lances.
19/09/2024 09:04:28    LANCE    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA (PARTICIPANTE 465) 440,00

19/09/2024 09:04:54    LANCE    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA (PARTICIPANTE 465) 430,00

19/09/2024 09:06:44    LANCE    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA (PARTICIPANTE 465) 420,00

19/09/2024 09:06:52    LANCE    CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA (PARTICIPANTE 234) 410,00

19/09/2024 09:07:29    LANCE    SUPERBASE E CONCRESUL LTDA (PARTICIPANTE 465) 400,00

19/09/2024 09:08:05    LANCE    CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA (PARTICIPANTE 234) 390,00

19/09/2024 09:11:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONCRETIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA
19/09/2024 09:11:32    HABILITAÇÃO    

19/09/2024 10:52:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 234: Não estou conseguindo abrir o arquivo ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA. Poderia inserir 
novamente.
19/09/2024 11:17:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/09/2024 11:47:10    EM ADJUDICAÇÃO    

19/09/2024 13:37:38    ADJUDICADO    

19/09/2024 13:37:41    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDVALDO HILARIO DE QUEIROZ

3 de 3Gerado em: 19/09/2024 13:37:38

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


